EDITAL PPGEA Nº 33, DE 09 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

2º SEMESTRE 2024

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA, da Universidade Federal
da Grande Dourados, torna público o presente Edital, considerando abertura de inscrições
visando a seleção de candidatos para o preenchimento de vagas para ALUNOS ESPECIAIS
do curso de Mestrado para ingresso no SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2024, E
CONSIDERANDO A AUSÊNCIA DE RECURSO, vem por meio deste:

1. HOMOLOGAR o resultado da seleção de alunos especiais, com as respectivas disciplinas:

Nome do(a) candidato(a) Situação da
Inscrição

Disciplina Selecionada

ALEXANDRE DIAS GOMES DEFERIDA Manejo e Conservação do Solo e da Água

Profª. Elaine Reis Pinheiro Lourente

ANA CAROLINA FABRO DOS SANTOS  DEFERIDA Experimentação Agrícola

Prof. Arthur Carniato Sanches

DIEGO DA COSTA SILVA DEFERIDA Tópicos Especiais III: Introdução à Engenharia de
Segurança do Trabalho

Prof. Rodrigo Couto Santos

RITA DE CASSIA GONÇALVES
MARQUES

DEFERIDA Geoestatística

Profª. Anamari Viegas de Araújo Motomiya

TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA Agricultura de Precisão

Prof. Roberto Carlos Orlando

2. CONVOCAR os candidatos selecionados a comparecem na Secretaria de Pós-graduação da
Faculdade de Ciências Agrárias, Unidade II da UFGD, conforme divulgação dos selecionados,
nos dias 12 e 13 de agosto de 2024, das 12h às 18h. No ato da matrícula, os candidatos deverão
apresentar os documentos originais e cópias impressas dos mesmo enviados digitalmente na
inscrição. No impedimento de comparecimento à matrícula, o candidato nomeará um(a)
procurador(a), designado(a) especificamente para esta finalidade.

Arthur Carniato Sanches

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola